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PAMIĘĆ PŁONIE 

W ramach akcji „Krakowski Znicz Pamięci” Bogusław Kośmider, 

przewodniczący Rady Miasta Krakowa oraz Jacek Majchrowski, 

prezydent Miasta Krakowa zapalili 30 października (środa) znicze na 

grobie Sławomira Mrożka, Honorowego Obywatela Miasta Krakowa. 

W ślad za radnymi z Wrocławia Przewodniczący Rady Miasta Krakowa, 

Bogusław Kośmider w październiku 2012 r. zainaugurował w naszym mieście 

nowy zwyczaj: „Krakowski Znicz Pamięci”. Także w tym roku radni zapalać 

będą znicze pamięci na grobach swoich poprzedników z Rady Miasta Krakowa, 

na grobach honorowych obywateli Krakowa oraz na mogiłach osób 

odznaczonych medalem Cracoviae Merenti. – Wprowadzając Krakowski Znicz 

Pamięci do kalendarza Rady Miasta Krakowa, mam nadzieję, że pamięć o 

naszych kolegach będzie trwać, nie tylko w sercach ich najbliższych, ale 

również wszystkich krakowian. Odwiedzać będziemy bowiem groby tych, którzy 

pracowali dla naszego miasta – mówi Bogusław Kośmider, przewodniczący 

RMK. 

Znicz pamięci jest opasany wstążką w biało-niebieskich barwach miasta i 

znajduje się na nim napis: „Miasto Kraków pamięta”. 

Przenosząc zwyczaj zapalania zniczy z Wrocławia do Krakowa, Przewodniczący 

Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider chce, by „Krakowski Znicz Pamięci” 

zapłonął również na grobach obywateli uhonorowanych przez Kraków, którzy 

spoczywają poza granicami naszego miasta. Dlatego podobnie jak w ubiegłym 

roku przewodniczący zwrócił się z prośbą o zapalenie „Krakowskiego Znicza 

Pamięci” m.in. do władz Warszawy (mogiły Jana Nowaka-Jeziorańskiego, 
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Wacława Jędrzejewicza, Ryszarda Kuklińskiego, ks. prałata Zdzisława 

Peszkowskiego, Ryszarda Kaczorowskiego), Elbląga (grób Bolesława Nieczui-

Ostrowskiego), Niekrasowa (mogiła Adama Bienia), Rogalina (grób Edwarda 

Raczyńskiego), Szwecji (grób Brora Hanssona), Holandii (grób gen. Stanisława 

Maczka) oraz Stanów Zjednoczonych (mogiły Ronalda Reagana, Edwarda J. 

Moskala). 

Bogusław Kośmider apeluje również do wszystkich, którzy odwiedzać będą w 

najbliższym czasie groby zmarłych: zapalmy znicze także na grobach 

opuszczonych oraz bezimiennych i uczcijmy w ten sposób ich pamięć. (MB) 

JAK ODPRACOWYWAĆ DŁUGI? 

Tematem posiedzenia Komisji Mieszkalnictwa było omówienie 

programów pomocy lokatorom zasobu Gminy Miejskiej Kraków w 

uregulowaniu zaległości z tytułu korzystania z lokali mieszkalnych, w 

szczególności "Programu reintegracji społecznej i zawodowej osób 

posiadających zadłużenie z tytułu korzystania z mieszkań 

komunalnych, mającej na celu pomoc w spłacie zadłużenia", jego 

pozytywnych aspektów i trudności w realizacji. 

Przedstawiciele Wydziału Mieszkalnictwa, Zarządu Budynków Komunalnych 

oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej omawiali m.in. możliwość 

odpracowania długu. To oferta, z której zdecydowało się skorzystać 

dwadzieścia parę osób znajdujących się w trudnej sytuacji mieszkaniowej, 

posiadających przynajmniej kilkumiesięczne zaległości w opłatach. Radni pytali 

przede wszystkim o twarde liczby: sumę zadłużonych krakowian i lokali, formy 

pracy i jej wymiar. Zadłużone osoby mogą odpracowywać długi poprzez np. 

porządkowanie terenu krakowskich fortów. Prace zajmują od ok. 10 godzin w 

tygodniu do ok. połowy etatu.  

 Sprawę komentował m.in. Bogusław Kośmider, Przewodniczący Rady 

Miasta Krakowa: - Skoro 4100 osób ma zadłużenie wobec gminy to kolejnych 

20, 30 czy nawet 100 etatów niewiele pomoże. Trzeba zacząć rozmowę nad 

innymi sposobami zachęty. W Poznaniu, Łodzi, Gdańsku czy Zielonej Górze 
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dłużnikom grozi przeniesienie do lokali o niższym standardzie. Tam po kilku 

miesiącach poziom spłat wzrósł o kilkadziesiąt procent. Pytanie brzmi – czy 

możemy takie rozwiązanie brać pod uwagę?  

– Marzę, by w Krakowie powstał program stwarzający więcej okazji do 

oddłużenia – mówił Stanisław Rachwał, Przewodniczący Komisji Mieszkalnictwa. 

Mamy w Krakowie spółki miejskie, czy nie mogłyby współpracować przy 

odpracowywaniu długu? Wielu dłużników nie jest winnych swojej sytuacji. To 

np. kobiety, które zostały porzucone i w ciągu kilku miesięcy nie potrafią 

zorganizować zarobków wystarczających do utrzymania rodziny oraz 

ponoszenia wszystkich opłat. Sprawę komentował także radny Stanisław Zięba: 

– Od lat przytaczam rozwiązanie, o którym dowiedziałem się od japońskich 

związkowców w latach 90. Tam, by dostać zasiłek trzeba pracować. Za  

niewysokie stawki, poniżej kwalifikacji, ale do czasu znalezienia 

satysfakcjonującej posady nie siedzi się w domu, ale zapewnia sobie zasiłek 

dzięki pracy w przedsiębiorstwach społecznych. To oczywiście wymaga przede 

wszystkim zmian systemowych, ale może warto powołać zespół, który zbliżałby 

nas do tego celu?  

Z informacji Wydziału Mieszkalnictwa nt. „Programu oddłużenie” 

 w spotkaniach informacyjnych na temat Programu Oddłużenie, 

organizowanych w KIS uczestniczyło 250 osób, 

 podanie o udział w Programie złożyły 144 osoby, 

 w Programie uczestniczy 102 osoby, 

 w celu zabezpieczenia frontu robót dla dłużników odpracowujących 

zadłużenia w 2013 r. na podstawie odrębnego porozumienia ZBK 

przekazał do wykonywania przez MOPS czynności służące realizacji 

zadania własnego, polegające na utrzymaniu czystości i porządku na 

terenie nieruchomości fortecznych stanowiących własność Gminy 

Miejskiej Kraków,  

 na dzień 10.10.2013 r. osoby zadłużone z tytułu korzystania z mieszkań 

komunalnych spłaciły dług w łącznej wysokości 104 457 zł. (JB) 
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POBIEGNĄ KU PAMIĘCI KAPITANA STAWARZA 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider objął 

Honorowym Patronatem uroczystości upamiętniające oswobodzenie 

Krakowa z rąk zaborczych w 1918 roku. 31 października, na obiektach 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego, przy pl. Na Groblach 9, o godz. 

10.30 odbędzie się tradycyjny „bieg sztafetowy o szablę kpt. Antoniego 

Stawarza”. Bogusław Kośmider jest fundatorem tej szabli.  

W  tym samym czasie  na Cmentarzu Rakowickim złożone zostaną kwiaty na 

grobie kapitana. O godzinie 11 na podgórskim placu Niepodległości rozpocznie 

się uroczystość pt. „Niepodległość zaczęła się w Podgórzu”, upamiętniająca 

bohaterski czyn zbrojny naszych rodaków walczących o wolną i niepodległą 

Polskę. Zostaną też wręczone nagrody dla uczestników konkursu historycznego 

„Bój o czapkę kpt. Stawarza”. W uroczystościach tych weźmie udział 

Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław Kośmider.  

Najpóźniej, bo o godz. 12.00 rozpoczną się uroczystości na Rynku Głównym. 

Dojdzie do uroczystej zmiany warty pod wieżą Ratuszową, uczniowie 

pierwszych klas gimnazjalnych złożą ślubowanie, a pod tablicą na wieży 

ratuszowej kwiaty złożą Przewodniczący Rady Miasta Krakowa Bogusław 

Kośmider oraz Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Odbędzie się 

również wręczenie nagród zwycięzcom „biegu sztafetowego o szablę kpt. 

Antoniego Stawarza”. 

Antoni Stawarz był organizatorem oswobodzenia Krakowa. W styczniu wraz z 

Józefem Badziochem założył w Krakowie Polską Organizację Dywersyjną. Od 

czerwca 1918 roku był komendantem plutonu przy batalionie 93. pułku 

piechoty w Krakowie, prowadził patriotyczną agitację wśród żołnierzy polskich. 

Na tajnym spotkaniu 30 października 1918 roku obwieścił obecnym początek 

powstania w Twierdzy Kraków, a następnie przy pomocy zebranych kolejarzy 

rozesłał depeszę do najważniejszych placówek kolejowych w Galicji. Depesza ta 

obwieszczała prowincji informację o udanej rewolucji w Krakowie. Kolejarze 
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mieli polecenie kierować pociągi z austriackimi żołnierzami do stacji Kraków - 

Płaszów. 

31 października 1918 roku, wczesnym rankiem oddziały Stawarza zajęły 

dworzec w Płaszowie, bez jednego wystrzału rozbrajano żołnierzy austriackich z 

pomocą harcerzy prokocimskich To samo stało się w koszarach w Podgórzu. 

Wydarzenia tego dnia można uznać za początek niepodległości Polski. Po 

podporządkowaniu się rozkazom Bolesława Roi zajął opuszczone przez 

Austriaków obiekty wojskowe w Krakowie. 1 listopada 1918 roku Antoni 

Stawarz awansowany został na kapitana. (BS) 

 

31 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK: 

BOGUSŁAW KOŚMIDER PRZEWODNICZĄCY RADY MIASTA KRAKOWA: 

godz. 11.50 - obchody 95. rocznicy wyzwolenia Krakowa spod władzy 

zaborczej, Rynek Podgórski, Rynek Główny (zaproszenie: Prezydent Miasta 

Krakowa, MK, Przewodniczący Rad Dzielnic I i XIII) 

MARTA PATENA PRZEWODNICZĄCA KOMISJI EDUKACJI:  

godz. 14 - podsumowanie Współzawodnictwa 2012/2013 w ramach 

Krakowskiej Olimpiady Młodzieży, Sala Obrad RMK (zaproszenie: Prezydent 

Miasta Krakowa)  

 

31 PAŹDZIERNIKA – CZWARTEK: 

Andrzej Hawranek – godz. 16.00 – 17.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy 

VII Zwierzyniec, 30-117 Kraków, ul. Prusa 18, tel. 12 421-56-66, 12 429-90-

47 

 

D    KALENDARIUM RADY MIASTA KRAKOWA: 

 

 

 

D    DYŻURY RADNYCH: 
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UMÓW SIĘ Z RADNYM 

Spotkania z mieszkańcami – oprócz podanych terminów - odbywają się 

również po wcześniejszym, telefonicznym lub mailowym ustaleniu 

terminu i miejsca. Poniżej numery telefonów i adresy mailowe radnych 

miasta Krakowa: 

Magdalena Bassara – tel. 608-680-345 

Jerzy Fedorowicz – tel. 604-199-430, miejsce spotkania: Urząd Miasta 

Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, klatka F, III p. pok. 305 

Bartłomiej Garda – tel. 12 648-96-18 

Mirosław Gilarski – tel. 502-174-104 

Andrzej Hawranek – tel. 507-315-066 

Marek Hohenauer – tel. 12 648-96-18 

Dominik Jaśkowiec – tel. 606-883-497, e-mail: dominikjaskowiec@interia.pl 

Rafał Komarewicz – e-mail: rafal.komarewicz@rmk.krakow.pl, tel. 519-537-

120, miejsce spotkania: Urząd Miasta Krakowa, Plac Wszystkich Świętych 3-4, 

Klatka F, III p. pok. 340 

Józef Pilch – tel. 601-573-155 

Edward Porębski – tel. 12 644-78-40 

Bogdan Smok – tel. 604-228-830, e-mail: biuro@bogdansmok.pl 

Jerzy Woźniakiewicz – tel. 12-647-15-66 

Dyżury są na bieżąco aktualizowane. Serdecznie zapraszamy na stronę Rady 

Miasta Krakowa w BIP: http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955. 

 

HARMONOGRAM SESJI RADY MIASTA KRAKOWA W 2013 ROKU 

D    WARTO WIEDZIEĆ: 

 

 

 

http://www.bip.krakow.pl/?bip_id=1&mmi=11955
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• 6 listopada 

• 8 listopada, godz. 12 – uroczysta sesja RMK z okazji wręczenia srebrnego 

medalu Cracoviae Merenti Okręgowej Izbie Lekarskiej w Krakowie  

• 20 listopada 

• 4 grudnia 

• 18 grudnia 

Z poważaniem, 

Magdalena Bartlewicz 

Referat Informacji i Współpracy Zagranicznej 

Kancelaria Rady Miasta i Dzielnic Krakowa 


